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Niniejszy artykuł stanowi drugą część omówienia projektowanych zmian w VAT. W pierwszej części
opisaliśmy m.in. uproszczenia oraz rozszerzenie odpowiedzialności solidarnej. Poniżej przedstawiamy zmiany
dotyczące eksportu i importu.

Drugi z projektów przewiduje kluczowe zmiany dotyczące eksportu towarów oraz rozliczania VAT w
deklaracji importowej, a w szczególności:

1.  Zmiany w definicji eksportu towarów

Projekt przewiduje usunięcie z definicji eksportu towarów warunku, aby wywóz poza terytorium Unii
Europejskiej był potwierdzony wyłącznie przez właściwy organ celny.

2. Liberalizacja wymogów dokumentacyjnych w zakresie stosowania stawki 0% w
eksporcie towarów

Po wejściu w życie proponowanych zmian dowodami potwierdzającymi wywóz (oprócz komunikatu CC599C)
będą również:

dokumenty przewozowe otrzymane od przewoźnika lub spedytora odpowiedzialnego za wywóz towarów
z terytorium kraju,
dokumenty otrzymane od operatora pocztowego oraz
dokumenty wydane przez administrację celną państwa spoza UE potwierdzające odprawę celną
importową oraz pisemne oświadczenie nabywcy towarów, że towary zostały dostarczone do ich miejsca
przeznaczenia poza terytorium Unii Europejskiej.

3. Dodatkowy warunek stosowania stawki 0% do zaliczek otrzymanych przed
dokonaniem eksportu

Zgodnie z projektowanymi przepisami, stawka 0% do zaliczki eksportowej będzie mogła być stosowana, jeżeli
podatnik będzie zarejestrowanym czynnym podatnikiem VAT przez co najmniej przez 12 miesięcy.

Zachowano przy tym dotychczasowe wymogi dotyczące terminu wywozu towarów i uzyskania odpowiednich
dowodów, a dla części podatników przewidziano okres przejściowy.
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2. Pozostałe zmiany

Ujednolicono przepisy odnoszące się do eksportu bezpośredniego i pośredniego, uchylając odrębne
regulacje dla eksportu pośredniego;
Doprecyzowano zasady rozliczania eksportu w przypadku braku dowodów w terminie oraz możliwość
późniejszej korekty po ich otrzymaniu;
Zawarto zmiany dostosowawcze wprowadzono również w przepisach dotyczących importu, tak aby
uwzględnić szczególną procedurę rozliczania VAT przy imporcie przesyłek o wartości do 150 euro
(procedura USZ).

Planowane zmiany mają wejść w życie zasadniczo 1 stycznia 2027 r. r. z wyjątkami wchodzącymi w życie z
dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Projekt obecnie jest na etapie opiniowania (link).
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1.  Elektronizacja deklaracji importowej

Modyfikacje dotyczą również deklaracji importowej składanej przy stosowaniu odprawy scentralizowanej.
Projekt zakłada wprowadzenie obowiązku składania tej deklaracji wyłącznie drogą elektroniczną.

Ponadto w projekcie doprecyzowano, że w przypadku działania przedstawiciela pośredniego deklarację
składa podatnik, na rzecz którego dokonywane jest zgłoszenie celne.
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